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Asignaturas Optativas 

Horario de clases 

2DO SEMESTRE CICLO ESCOLAR 2024/2025 
 

Materia  PROFESOR Aula  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

Sistemas de producción ovinos Dr. Cesar Alberto Meza Herrera Sala anexa 
a biblioteca 

  
12:00 
14:00 

11:00 
13:00 

 

Sistemas de Producción de bovinos 
carne 

Dr. Jesús Enrique Cantú Brito 
11  16:00 

17:30 
16:00 
17:30 

 
16:00 
17:00 

Planeación multiobjetivo 
Dr. Jesús Enrique Cantú Brito 

11 17:00 
18:30 

 
17:30 
18:30 

 
17:00 
18:30 

Sistemas de Producción de Porcinos 
M.C. José Ramón Hernández 
Salgado 

9 9:30 
11:30 

9:30 
11:30 

  
10:30 
11:30 

Sistemas de producción de bovinos 
lecheros 

M.C. Mario Carrasco Holguín   

Sala anexa 

a  
biblioteca 

15:00 
16:30 

10:30 
12:30 

  
9:30 

10:30 

Alimentos y alimentación de ganado Dr. Miguel ángel Mata Espinosa 
4 9:30 

11:30 
11:30 
12:30 

17:30 
18:30 

  

Rentabilidad Financiera de unidades de 

producción 
M.C. Mario Carrasco Holguín   

7 
 

15:00 

16:30 

15:00 

17:00 

10:30 

11:30 
 

Inglés Técnico Especializado  
MSc. Buenaventura Reyes 

Chacón   

Sala anexa 

a  
biblioteca 

12:30 
14:30 

   
12:30 
14:30 

Sistemas de Producción de Aves M.C. José Ramón Hernández S.  
9 16:30 

18:30 
 

15:00 
16:00 

15:00 
16:30 

 

Ciencia y tecnología de la carne y de la 
leche 

M.C. José Ramón Hernández S. 
9 

8:30 
9:30 

15:30 
17:00 

 
13:00 

14:30 
 

Piscicultura 
M.C. Gonzalo Hernández Ibarra 4 

15:30 
17:00 

  
11:30 

12:30 

16:30 
18:30 

Anatomía II Convocatoria 1 12   
16:00 
18:30 

11:30 

13:00 

16:30 
18:00 

Manejo y aprovechamiento integral de 
la fauna silvestre 

M.C. Gonzalo Hernández Ibarra 11 
 

17:30 
18:30 

 
17:00 

18:30 

15:00 

16:00 

Estudio de la Fauna Silvestre   M.C. Gonzalo Hernández Ibarra 
11 12:30 

13:30 
12:30 
14:30 

12:30 
14:00   


